
  

                                           

 
       Fakulta architektury ČVUT Praha                                                 http: www.fa.cvut.cz 

        Ústav                                                                                                  Ústav navrhování I 
        Vedoucí ústavu                                                                    prof. Ing. Arch. Ján Stempel      
        Atelier                                                                                              Lampa 
        Vedoucí ateliéru                                                                 doc. Ing. arch. Radek Lampa     

                                                                                          

                          Posudek vedoucího diplomního projektu 

 

 
 
 
Vypracoval: Jiří Šebek 
Vedoucí diplomního projektu: Radek Lampa  
Název diplomního projektu: Konverze statku č. 11 Jarošov 
Atelier: Lampa 
 
 
 
Hodnocení: 
 
Zadání u této úlohy bylo víceúrovňové, od zásahu do urbanismu vesnice a okolní krajiny, po 
řešení dvou soběstačných funkčních komplexů, návrhů jejich jednotlivých objektů až po návrh 
interieru. Šíře úlohy nemalá. Tomu všemu předcházelo studium výrobních procesů cideru, 
pěstebních a sklizňových požadavků jablečných sadů. Součástí návrhu bylo i určení správných 
poměrů velikosti sadu k výrobním kapacitám podniku. 
Cílem úlohy bylo najít takový systém hospodaření a udržitelnosti farmy, který bude moderní, 
hybridní a bude pevně stát na několika pilířích a tím oddolný jak ekonomickým náladám, tak 
rozmarům počasí. Farma tak zajišťuje funkce výrobně obchodní, ubytovací, restaurační a 
bydlení s nabídkou agroturistiky, cykloturistiky či firemní turistiky. To vše protchnuté chutí 
domácího cideru a vůní jablečného sadu.  
Po technické stránce musím diplomanta pochválit. 
 
Drobnou vítku mám k určité lehkosti jak Jiří přistupoval k objemovému konceptu statku, 
penzionu a v podstatě i k fasádám. Je vidět, že to není tzv vypocené, vydřené. Postupoval 
vyzkoušenými cestami, které postupem času každý architekt dříve či později objeví a naučí se 
po nich velmi rychle chodit. Jeho sebevědomí, že už toto umí ho zaseklo a nedonutilo hledat 
cesty nové. 
Doufám, že tyto moje poslední věty si bude diplomant pamatovat. Tímto mu přeji sílu chodit po 
neprošlapaných cestách v jeho budoucí profesi. 
Cesta je cíl. 
 
 

Doporučená známka: 
 
Doporučuji hodnocení B. 

                                                                                                                                          

V Praze 30.1.2021                                                                     doc. Ing. arch. Radek Lampa 


